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Protokół  Nr 3/2018 

z posiedzenia Komisji Gospodarki i Budżetu  

 odbytego w dniu 21 marca 2018  r. 

 

Komisja Gospodarki i Budżetu w składzie: 

Andrzej Budych   Przewodniczący Komisji 

Grzegorz Bielecki  Wiceprzewodniczący  Komisji 

Jan Mazur   członek Komisji 

Marek Pych   członek Komisji 

Wojciech Półtorak członek Komisji 

Ryszard Stachowiak   członek Komisji 

 

Ponadto w zakresie przedstawianych spraw w posiedzeniu udział wzięli: 

Wiesław Czyczerski  Burmistrz Zbąszynka 

Dorota Chłopowiec  Główna Księgowa 

Danuta Kłos -   Kierownik OPS w Zbąszynku 

Alina Jagaciak -  Przewodnicząca GKRPA/ Inspektor UM 

 

Posiedzenie trwało od godz. 13.00 do godz. 15:55 

 

Planowany porządek posiedzenia: 

1. Analiza zobowiązań oraz należności finansowych na dzień 31.12.2017 r. 
     – gminy i jednostek organizacyjnych. 
2.  Funkcjonowanie OPS w Zbąszynku: 
      a/ informacja z planu zadań do realizacji w 2018 roku. 
3.  Informacja z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów  
     Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za 2017 rok pod 
     kątem preliminarza wydatków za 2017 rok. 
4.  Sprawy bieżące (projekty uchwał). 

 

Przyjęto jednogłośnie następujący porządek posiedzenia: 

1. Analiza zobowiązań oraz należności finansowych na dzień 31.12.2017 r. 
     – gminy i jednostek organizacyjnych. 
2. Sprawy bieżące (projekty uchwał). 
3. Funkcjonowanie OPS w Zbąszynku: 
      a/ informacja z planu zadań do realizacji w 2018 roku. 
4.  Informacja z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
     Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za 2017 rok pod 
     kątem preliminarza wydatków za 2017 rok. 
 

Ad. 1 

 

W ramach niniejszego punktu głos zabrała Pani Dorota Chłopowiec, która przedstawiła 

ogólne informacje w zakresie analizy zobowiązań oraz należności finansowych na dzień 

31.12.2016 r.  

Główna księgowa omówiła tabelaryczne zestawienia w zakresie: 
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 należności Urzędu Miejskiego w Zbąszynku ogółem na dzień 31.12.2017 r., 

 należności Gminy Zbąszynek na dzień 31.12.2017 r., 

 zobowiązania Gminy Zbąszynek ogółem na dzień 31.12.2017 r. 

 zadłużenia z tytułu kredytów i pożyczek długoterminowych wg stanu na dzień 

31.12.2017 r. 

 (Szczegółowe informacje w przedmiotowym zakresie udostępniono w wersji pisemnej). 

 

Komisja nie wniosła uwag do przedstawionej informacji. 

 

Ad. 2 

 

W tej części posiedzenia głos zabrał Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski, który 

omówił przygotowywane na najbliższą sesję rady, projekty uchwał w sprawie: 

 zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Zbąszynek  na lata 2018 – 2031 (projekt nr 1),  

 zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2018 rok (projekt nr 2), 

 w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia zasad, trybu udzielania i rozliczania 

dotacji celowej z budżetu gminy na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków (projekt nr 3), 

 w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zbąszynek w 2018 roku 

(projekt nr 4), 

 w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli (projekt nr 5), 

 w sprawie przekazania skargi z dnia 09.03.2018 r. na Radę Miejską w Zbąszynku 

organowi właściwemu do jej rozpoznania (projekt nr 6),  

 w sprawie przekazania skargi z dnia 09.03.2018 r. na Radę Miejską w Zbąszynku 

organowi właściwemu do jej rozpoznania (projekt nr 7),  

 w sprawie przekazania skargi z dnia 09.03.2018 r. na Radę Miejską w Zbąszynku 

organowi właściwemu do jej rozpoznania (projekt nr 8).  

Komisja w obecności 6 radnych jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekty 

powyższych uchwał i skierowała je pod obrady sesji. 

W sprawach bieżących: 

 

W ramach spraw bieżących poruszono tematy związane z organizacją życia na terenie 

Gminy Zbąszynek. Wśród omawianych kwestii znalazły się m.in.: przegląd instalacji 

gazowych w budynkach gminnych, organizacja ruchu na ul. Krakowskiej w Zbąszynku, plany 

budowy ścieżek rowerowych pod kątem wspólnej inwestycji z Gminami Babimost i Kargowa. 
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Ad. 3 

 

Informację w temacie funkcjonowanie OPS w Zbąszynku przedstawiła Pani Danuta Kłos, 

która w pierwszej kolejności odniosła się do planu działań jednostki organizacyjnej w 2018 

roku. Kierownik OPS szczegółowo omówiła projekty, działania, zadania i spodziewane 

rezultaty w przedmiotowym zakresie. 

Kontynuując sprawozdawczość Pani Danuta Kłos zapoznała członków Komisji  

z informacjami na temat realizacji programu rządowego 500 plus na terenie Gminy 

Zbąszynek.   

 

W odniesieniu do przedmiotowego zagadnienia wywiązała się dyskusja, podczas której 

poruszono  m.in. takie kwestie jak: poziom życia mieszkańców Gminy, wzrost liczebności 

osób niepełnosprawnych, formy wsparcia rodzin realizowane przez OPS, pozyskiwanie 

środków zewnętrznych na realizację działań ośrodka. 

 

Komisja nie wniosła uwag do przedstawionej informacji. 

 

Ad. 4  

 

Sprawozdanie z realizacji zadań wynikających z Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za 2017 rok 

przedstawiła Pani Alina Jagaciak. 

W ramach omawianego zagadnienia Przewodnicząca GKRPA w pierwszej kolejności 

odniosła się do głównych założeń i realizatorów programu. Następnie Pani Alina Jagaciak 

odniosła się m.in. do danych statystycznych dotyczących rynku napojów alkoholowych jak 

również planowanych zmian w zakresie uchwalenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży  

i podawania napojów alkoholowych oraz ustalenia limitu na sprzedaż napojów alkoholowych. 

W ramach sprawozdawczości Przewodnicząca GKRPA zapoznała radnych  

z harmonogramem wydatków poniesionych na ww. cele. 

(Szczegółowe informacje w ww. zakresie zostały przesłane radnym za pośrednictwem 

poczty elektronicznej na adresy e-mail oraz przekazane w wersji pisemnej). 

 

Komisja nie wniosła uwag do przedstawionej informacji. 

 

Na tym zakończono posiedzenie Komisji. 

 

Protokołowała: 

 

Bernadetta Utrata 

 

 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu     

 

Andrzej Budych 
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Protokół otrzymują: 

1. Burmistrz 

2. Sekretarz 

3. Skarbnik Gminy 

4. Przewodniczący Rady 

5. Przewodniczący Komisji 

 


